令和４年７月３日

保護者・関係者 各位

鹿屋市海道町 729 番地 6

社会福祉法人 愛 光 会

理 事 長 指 宿 興 一

新型コロナウイルス感染者発生のご報告とお詫び
（第１９報）

 本日、当法人「障害児入所施設 和光学園」の利用者様２名に、新型コロナウイルス陽性

が新たに確認されました。

現時点では、所管保健所等からの具体的な指示等は入っておらず、感染経路は確認出来

ておりませんが、当該利用者様との接触が疑われる利用者様に対しては、居住スペース等

を完全に分離する等の対応を行っております。

保護者の皆様や地域の皆様方には、ご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません

が、利用者様の権利擁護に十分に留意し、利用者様が不安を感じることが無いよう、関係

機関と緊密な連携を図りながら、全職員一丸となって感染拡大防止対策を徹底してまいり

ますので、何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

なお、感染拡大防止に万全を期する為、当法人の「障害児入所施設 和光学園」及び「障

害者支援施設 和光学園」における実施サービスを、当面の間、下記の通り変更させて頂き

ます。併せてご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

公 印

省 略

≪障害児入所施設 和光学園≫

・変更サービス： 短期入所事業（ショートステイ）の休止

日中一時支援事業の休止

・変 更 期 間： 令和４年７月３日～７月１７日

≪障害者支援施設 和光学園≫

・変更サービス： 短期入所事業（ショートステイ）の休止

日中一時支援事業の休止

・変 更 期 間： 令和４年７月３日～７月１７日

※期間の延長等、上記内容に変更が生じる際は、当該サービス利用の保護者様

には、事業所より都度ご連絡致します。